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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 465 af 4. april 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål  

Hvor mange foreninger har indleveret erklæring om ikke at betale skat, fordi deres over-

skud har været mindre end 200.000 kr.? 

 

Svar 

Det lægges til grund, at der spørges til reglerne i selskabsskattelovens § 24 A. 

 

I henhold til denne bestemmelse kan foreninger og selvejende institutioner m.v., der er 

omfattet af § 1, stk. 1, nr. 6, hvis midler udelukkende kan anvendes i almenvelgørende el-

ler på anden måde almennyttigt øjemed i den pågældende forening eller selvejende institu-

tion m.v., og som i det pågældende indkomstår har haft en skattepligtig indkomst, der 

ikke overstiger 100.000 kr. før fradrag for uddelinger og hensættelser, i stedet for at afgive 

oplysninger efter skattekontrollovens § 2 indgive erklæring herom.  

 

Det bemærkes, at selskabsskattelovens § 24 A omfatter både foreninger og selvejende in-

stitutioner m.v. Det bemærkes endvidere, at grænsen for at indgive erklæring er 100.000 

kr. efter selskabsskattelovens § 24 A og ikke 200.000 kr., som nævnt i spørgsmålet.  

 

Skattestyrelsen har oplyst, at styrelsen ikke umiddelbart med den nuværende systemop-

sætning kan udsøge data til besvarelse af spørgsmålet om, hvor mange foreninger og selv-

ejende institutioner m.v., der indgiver erklæring efter selskabsskattelovens § 24 A. 
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